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Naše Beseda

DOPISY OD NAŠICH HOCHŮ
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liia iicluv N uderu majitel
vzorně zařízené restauraee 14 a

Williuni Omaha obdržel následu-jiríh- o

zněni dopis:
Nékde ve Kraneii lit list '17

Milý ! — Přijměte srdeč-

ný pozdrav! Vás dopis ze dne

27 září jsem obdržel na frontě ve

Francii a velmi jsem se potěšil
neb z dopisů od přátel dýše život

a zde ve fronte smrt se díá do o--

Na frontě jsme od '10 srpna:
bvlo nás (Yehíi u Hatt :!7 a as zn

ntěsíe přišel rozkaz jeti na belgi-

ckou frontu tam kde jsou ty iiej
větší bitvy Tam jsme měli horké

dni na které nezapomenu: první

noční svátky na vojní ! Naše celá

set (lina dostala do naší koupelny

teplou vodu na koupání o to jii
trvale tak že se již více nebudeme

muset koupat ve studené vodě

Ovšem že my o tu teplou vodu

mnoho nedbáme neb po studené

je člověk jaksi čilejší V pondělí
ráno o 7 hod objevili se

u naší koupelny a na ve-

čer když jsme se Šli koupat tak

jsme pocítili koupel jinou A

každý jednotlivce dostal od Čer-

veného kříže balíček s následují
cím obsahem: 2 balíčky tabáku a

papírky na dělání cigaret dýni

ku a paklík tabáku 2 pa kliky ju-m-

na žvýkání 1 krabičku eandy
1 krabičku datlí 2 čokolády pa-

pír a obálky na psaní tužku kar-t- v

a "Domino" na braní a něko-

lik poštovních lístku a také někte-

ří chlapci dostávali po poště z do-

mova od svých rodičů anebo pří-

buzných paklíěky různého obsa-

hu Na mne také nezapomněl zná-n-
ý

český majitel uzenářského a

řeznického závodu pan V I

Kunci z jižní Třinácté ulice pro
něhož jsem krátký čas pracoval
A ten mně zaslal také paklíče!

který jsem vůbec neočekával Jed

Dr J W NOVÁK

městuával luteliuřenítu v netuocni-e- i

Nyní vSak myslím Že již bude

čas abych dopis svfij ukončil Vy-řiďt- e

mé pozdravení svému man-

želi rád byeh se s vámi sešel ai
se totiž navrátím a myslím též že

vám budu moci více toho sdělit

nežli v tomto dopise Proto ule

pamatujte pakli máte nějaká he-

zounká děvčátka jež by si přála

přivlastnit vojína sdělte jim
mne který jsem pouze 22 léta

stár (i stop vysoký modro-ok- ý a

vážím 17j liber Buďte tudíž tak

laskavá a vyřiďte jim to u ještě

jednou děkuji vám srdečně za

swcatr a ještě jednou přeji vám
všem zdar a štěstí na tomto svě-

tě Váš přítel ---
Pvt Walter Lichlenfcld

Camp Joscph—Johnson

Yotikou Florida
care of Med Dept

vS

Deming N M 2(1 prosinec '17

— Ctěná redakce " Pokroku" !

vás tímto žádá zda-l- i

máte místo pro těchto pár řádek

byste je meřejnili Nejdříve do-

voluji si vám sděliti že jsem d

Spojených Států 'přijel před tře-

mi roky to 1S července 1D14 a si-

ce z toho důvodu bych nemusel

déle sloužit i za nátroj tam té ra-

kouské tyranii Prožil jsem tam
tři roky ve vojsku kdež jsem byl

oloupen o nejlepší věk mého mládí

a zároveň jm-ii-
i měl dobrou příle-

žitost poznat co člověk v Rakou-

sku znamená — když vyrván je

íelký jubnl líkuř
New World Htrild Bldi tli (rakolt V!

li a Ftrnum ullct
Ilotlinr: (l 9 riliw du i Til

ror v nwu riiin eis wniinm ui i'u- -

k cJ 10 do li dup Til Tvlir ln:0W

si niusí Vína zvyknout Holot to

jinak nejde u vojska Já myslím
milý kollcgo že leccos ti nebude

chutnat aneb ledacos zamlouvat a

to zvyknutí tak rychle také nepil-jd- e

neboť jsou v armádě vštdiké
věci kterým ani starý vojín jiemů-ž- e

zvyknouti avSak eo si velitelé

přejí to se musí vykonat a bašta
Jo milý brachu nejde to na vojně
tak jak by řlóvřk chtěl ale jen s

chutí do tolio dej si kuráž a vše

íi půjde lehce No však to zná-

me' vidy f jsi od huiiás Či neí! A

hleď ať jsi Kpíše kaprálem nežli

kterýkoliv z nás Ovšem Otto Bar-

toš již je neboť on jest "Office
klerk" a ti jsou první Vdiee rád
bych váni popsal zdejší poměry
avšak okolnosti nám nedovolí Ale
tolik vám mohu sdělit že jsme by-

li již v t roučích a též Němce vi-

děli několik nám jich padlo do ru-

kou takže již máme německé za-

jatce tito byli zajati naším 1b

plukem Jak brzo půjdem nazpěi
do zákpfi vám sdělit nemohu ne-

bo!' žádný y nás o tom ničeho ne-

ví Jak to tam vypadá vám vypi-sova- ti

nemusím neboť si to může-

te domyslit že krásně ne když
těžká déla pálí a aeroplány lítají
obojí — spojenců i nepřátel též a

pak ta srážka — rány padají s
obou stran a pak ta švanda to pak
stojí za podívanou když se jeden
na to dívá ale tomu eo jest v tom

tomu Jo smíchu mnoho není Naše
setnina z toho vyvázla dobře ni-

kdo nebyl raněn my všickui Ceši

i Omahy jsme na živu a dobře se
nám velo Ovšem leccos se nám
nelíbí avšak žádná pomoc — voj-

na je vojna Na posvícení jsme
měli husy neboť krůty jste dosti
čerstvě neoškubali tak že se tro-

chu opozdily až teprve dnes jsme
je měli k večeři no aspoň jsme
měli dvě posvícení Ale keláče ne-

byly některá ta panímáma se přee
měla nad námi smilovat a poslat
nám každému aspoň jeden Ha-Ha- !

Tímto uzavírám svůi dnnis

kracování Část II — Nevěstě ne-

ní nutně třeba aby dostala od ro

diěů nějaké věno do toho ženicho-- i

jiraničeho není Bohatství tvr-

dí mladíci že jsou "přičinlivé ru-

ce a Boží požehnání" Provdané

ženy nosí na hlavách závoje z ten-kéli- o

bílého plátna některé okraš-

lují ten závoj ještě nějakými ru-

dými řásněmi V zimě se odívají'
v "bundy" (haleny) jako mužo

vé Mladá děvčata nosí korále a

náušnice z barevného skla hlavy
nosí nekryté a splétají si pěkně

vlasy spínajíce tyto rudými pen-tlem- i

--- vlasy svinují jako věnce

kolem hlavy a okrašlují je s "pi-snni-

třakovi" o se týče víry
— lluenli jsou údy sjednocené ře-

cké církve které jsou opravdu ce

le věrni Každého léta jednou —

řo jest 1ó srpna v zástupech pu-

tují z (íalicic Moravské Šleske a

Orgske zvláště ale Karpatci na

podivuhodnou Kalvárii Matky Bo-

ží v Polsku Ifuculi přesně kaž-

dého léta putují tam na pouť ce-

stou prozpěvujíce sborem nábožné

písně Předně ncž-l- i se- na pout
vydají zvolí si každá čela svého
náčelníka ktoému jsou pak po

celý čas pouti poslušní A jestli-
že se kdo nějak prohřeší na té pou-
ti pak jej označují náčelníkovi

jenž za trest nařídí platit "kvar"
pak ještě "omcrja" jej náčelník
tak že má dosti Pravdou jest též
že jest to lidstvo hříšné líádi se

iPU"'jí rovněž "zmikajo" rádi

Když dopravují nijakého provi-
nilce na ponraviště přitrelí se ob-

čas že mu vyčítají "jak je šťa-

sten ten člověk" Vezou jej na tě

jako velkého pána!"
Však nade všechno vynášejí a cení

poctivost Čestného člověka zvyk-
le uctívají Xa jaře každého roku
lluenli ženou svoje stáda na vyso-
ké hory kdež jich pasou až do
měsíce září nebo října Pastýřům
říkají stejně jako Slováci: bača
Ti bačové při pastvě dělají 'putr'
a sýr proslulý jest Slovácký sír

NEMOCE 0Č1 UŠÍ NOSU A

IIKDLA LÉČÍ ČESKÝ

Dr J J WARTA
ODBORNÍK

ROSE BUDOVA 18 A FAUNÁM

kanadská d i vise ke které 1U7

biit patří dostala rozkaz 1'asehon-dell- e

a poboří za každou cenu do- -

by ti liyla to silná a důležitá ně-

mecká posice o púl páté bod z rá-

nu — kolikátého neb který den

byl to nevím jsme útočili Boj

byl strašný to voják přestane my- -

slet stává se automatem za hřmě-

ní tisíců děl brali jsme jednu po
sici za druhou šrapnely dopadah
a s ohlašujícím třeskotem vše ko-

lem ničící to na nmoba místech

nu bedničku dobrých doutníků
Blahoviční balsám !paklíky Camel cigaret eandy

paklíěků irumy na žvýkání 1 ka

pesník a kus salámu který mné

velmi chutnal neboť jak každý
Cech ví pan Kunci nemá

nejjistější prostředek proti %

kašli Buďte ním slálc záso- - %

beni Láhev 2óe a TiOe

V lékárně

Beránek $t Syn
nikdy špatné uzenářské výrobky
na skladč Proto mu za jeho cen-

ný dárek mnohokrát děkuji a pře od milovaného srdce — drahé ma-

tičky Zároveň bych poxnal od
již 16 a William ul

OMAHA NEB
ji celé jeho rodině šťastný a vese-

lý nový rok ! — Včera k obědi půrce a škůdce veškerého občaih

ského tamního lidu Když jsem íjsme 'měli krocany a to si každý
mohl vzít kus jaký chtěl dále

pomeranče cerel brambory omá
vstoupil do rakouské armády byl

koleni vidět i dopadnuvší šrapnely
explodovati a kusy lidských tě:

vzduchem lítati Ve vzduchu

zase boj mezi aerojdáuy země roz-

rytá od dělových střel jáma ve

dle jámy plné vody neb zde větši-

nou prší Jámy plné krve a těj
volání raněných a sténárfí umíra-

jících a jen se jde ku předu! V

píli desáté dopol jsme vše dobyli
O dvě městečka jsme dobyli více

nežli jsme dobyt měli Tam v roz-

bitém kostele v hrobce jsme zajali
celý generální štáb na ó tisíc za-

jatců a mnoho-l- i děl to nevím
nás Cechů padl Anton Nedělka a

Xáphiva roztříštěna noha bvla

čku dort doutníky a cigarety též
jsem donucen zřeknouti se všeho
civilního lidu a na místě toho by-

la mně vnucována hrubost a zášt
vůči vlastním bratrům a sestrám a

JOS T VOTAVA
každý dostal Nesmí se žádný di-

vit jestli jsem něco zapomněl na

pakli bych se těmto rozkazům přípsat ntb jak je vidět dostal jsem
toho tolik že je si to všecko těžko

pamatovat Tímto asi končím mo

je psaní se srdečným pozdraveni

Linhartovi a Drdovi a roztříštěna i la všechny čtenáře a přeji všem s velkým pozdravem a přeji všem

šťastný a veselí-- noví- - r k ! Zna

ÚffvdcTna: řís pokoj C00

Bet Butldlag

Tnlefon: Doaglag SSl

OMAHA NEE2A32LA

zmmiym a mým rodičům veselé
Vánoce a šťastný a veselý Nový
rok Na zdar! ! ! Pozdrav na 'So

koly a Sokolky Váš český bojov

ruka Novákovi Tak je nás 32

já jsem dosud byl šťasten ačkoliv

mnohokráte jen vláskem jsem
Kmrti unikl Nyní jsme zase zpět
na francouzské frontě a před ně-

kolika dny zase Angličané v Bel-

gii udělali velký postůj) na :{()mí- -

Siienám se—

John Plíšck
Co í 1'Mtth Ileg Eng

Cninp Cody N M

Paní J Bártová Omaha obcir-

ní' a bojovníci
los A Šístek

'Co A T6íh Inf

DR j C SOUKUP

ZUBNÍ LÉKAŘlové froiitě ři:") jiiil ku předu a zá-žel- a anglicky psaný dopis jehož American hsp horeCs

in Franceby přes 8 tisíc zajatců a děla a ná-- j obsah jest asi následovní:

'brindza" který jest výtečný pro
churavé lidi jichž mnoho k vůli

uzdravení přichází na hory Též

známa jest výtečná syrovátka z

ovčího mléka V měsíci' září ín-b-

říjnu vozí domů s hor seno a sýr

Ženy jsou po celý čas léta doma

samy ve vsích zhotovují šatstvo

sázejí turkyň sejí oves pekou
chleba atd Na podzim přijdou
lluenli s hor v nížiny jak je- sníh

"zgoden" a vysoký přivazují si

na chodidla tenké doštiee že se

tak levněji chodí a vozí na kry-

tých vozíeh po svém nářečí na

"mažáeh" sůl v bližší semje Mě-

sta do kterých chodí a vozí oděv v

senij jsou tato: Kuty Koloinyg

Bogorodežany Tyszmcnica Jaro-- j

PS — Nějaké ty Cammcl ciga
PřoíVčLoval bo do:

815 City Katíonal Eank Bldg
I6th and HarBey St OMAHA

Camp Joscph —Johiiston
Fla — Ctěná přítelkyně' rety bychom krásně uvítali neboť

každý z nás je tuze rád kouří Na

zdar!
Domnívám se že budete mýin do

boje dosud nemají počítané Tam

Němci zase provedli bídáeký bar-

barský kousek sehnali několik ti

síc belgického obyvatelstva a lína-

li je proti útočícím Angličanům
htřúVjíee ze zadjí do nich Mno-

ho jich prošlo anglickými řadami

pisem překvapena ježto mne ne

znáte a nemyslím že jste mne vů-

bec kdy spatřila Nuže edici ván
' lIAimNUTOY NEB 2( pro- -

Lee-- Coit-Andrees- en

HARDWARE CO
Troilává vo velkém

tiaécné vyrábčíié a lakované plechové
náčiní — Cínový a želcný plcdi a ko- -

nyní sdělit jak so to přihodilo ži

ile mnoho jich bylo Němci pobito:! vám píši Stalo se že jsem by! tím

vojínent který obdržel sweater

čil tu byeh byj surově souzen a

k poslušnosti donucován žalářeni
Nedivil bveh se kdvbv to bvlo v

čase války že by se domnívali ně-

jaké zrády ale to v čase míru člo-

věk se měl odříci všech kteří mu

byli nejmilejšíl Tím jsem nabyl
zášti proti rakouské monarchii

která se tuně hnusí a srdce mé uží-

rá tak jako ta nejdravéjší divoká
šelma Proto jak se mně naskytla
příležitost dát i se odvést do zdej-

ší armídy hned jsem tak učinil
A to jen- - proto' bych se nudil po-

mstit za sebe bratry a sestry kteří
tam za širou vodou pod tím jliem
rakouským nyní sténají a snad hla-

dy umírají Proto nyní s velkou

nedočkavostí očekávám brzo-l- i

přijde rozkaz — a to k nasloupc
ní cesty do francouzských záko-

pů bych nudil oplácet to co už

jsem po mnohá a mnohá léta byl
dlužníkem 7ii šťastného se budu

pokládat až tam v těch francouz

skýcli zákopech se pomstím A

až se pomstím tak pro vlast a ná-

rod bude-I- i to muset být rád
To je moje jediná útě-

cha s kterou kažaodenně jdu spar
a ráno s ní vstávám Až pojedu
k té nepřehledně vodě tu si te-pr- v

zazpívám: "Když jsem šel

města Deiiiingu potkal jsem mou
milenku sundám kver s- ramena
dolů chci jí udělat poklonu ona

pláče naříká modré oěirdírá mo"

dré oči neplačte neplačte vy teď

pro mě Aly vojáci my jsme páni
nás inilujoii dívky samy' dostává-
me peníze a máme se vždy dobře
Máte-l- i tu čest pro nás pojďte!
vyprovoďte nás vypnivoine nás!

přes vodu my marčujemc do lá

který jste vy paní Bártová zho slan-o- Byse Stryj a Kalusz Na

lluculském světě jsou nejvěíší řetovila a přeji si vám tudíž zuň po

íův — Ustnatý drát hřebíky
nožířské zboží bicykly střelné zbraní
nábojo a 6portovuí zboží

9 and Haracy St Omaha Nebky: Bílý a Černý "Pzeremosz (Č

Vl'l 11

Němci se ncšfítí žádného bídá-ctv- í

a věřte mi kdybych měl 10

životů všechny položím v boj

proti těm padouchům Půda zd

začíná Němcům hořet pod noha-

ma z bývalých krásných měs!

jsou jen hromady ssutin ze stro-

mů zbyly jen pahýly V zemi má-

me udělané pokoje v nichž bydlí- -

remos' Kicryeu vodopaay se pn- -

rovnavají řece líeiia ve Švýcarsku

děkovat Byl jsem ve Fort Crook

Xcbraska kteréžto tábořiště na-

lézá se blíže Onialiy když jsem
sweater ten obdržel a brzy na' to

byl jsem do tohoto tábořiště pře-

ložen a které jest asi 10 míl od

Po těchto řekách plaví prkna a les Edward j Svoboda
právník

1502-1- 2 City Naťl Bank Bldg
Tel Douglas 002 "

OMAHA NEB

siuce 1!H — Ctěná redakce

Přijměte ode mne srdeč-

ný pozdrav! Přiložené naleznete

poukázku na obnos $300 jakožto
vánoční dar pro České Xár Sdru-
žení Vánoční svátky které má-

me již za S"bou prožili jsme ještě
v blahobytu každému myslícímu
našinci však musí být i tniduo při
pomyšlení na náš lid ve staré vla-

sti který musí' tolik trpět hladem
a zimou a my bychom jim rádi

pomohli a nemůžeme Korrespou-duj- i

s našimi zajatci v Itálii: po-

slal jse již pět balíků kalendářů
a knih ježto tamní naši hoši trpí
nedostatkem čtení Rád bych jim
poslal více kalendářů a knih

jsem již vyčerpán a proto
prosím ctěné čtenáře tohoto listu
kdo máte přeěteué knihy neb ka-

lendáře ovšem že zachovalé ne- -

ní dřevo dále u řeky Prutt a

Dněstr Když se přitrefí že jdou

přes řeku tedy vezmou druh dru-

ha za ruce a přejdou přes vodu

na druhou stranu Hory mají pěk-

né — bohatě porostlé lesy v nichž
hnízdí mnoho ptactva a všeliké di-

vočiny NVody bohatými jsou na

ryby zvláífě na pstruhy Ilueulští
koni jsou zvláštního plemene po
horách a skalách se plazí jako ko-

čky též výtečně dovedou plavali

přes prudce tekoucí vody lluenli

mají dřevěná obydlí pokrytá shod

C H Kubát
Český právník a notář

Zastapujo krajany vo ršneh přípa-
dech u soudů

Úřadovna č 403 Barker Blk
Tel li4 Cl!)7

me a ší máme všichni dost ač Jacksonville Fla na řece Si

nyní jsme se jich trochu zbavili vzdálené Je to nejrozkoš-Dal- i

nám koupele a čisté prádlo [nější místo na zemi a my je nazí-ne- b

jsme se šestneděl nepřevléka váme "zemí záře slunce a k vě-

ji — neměli jsme na to číisu Téžjtin" k moři máme 13 mil IV
musím vám sdělit že je mezi námij slední dobou značně zde prší a

zbabělců z nichž jednoho brátilo se studené počasí jež jest
v Omaze dobře znají Ten ve i zde velmi lhké a do člověka ii

vůbec ani nebyl a' posud jm o se zařezává tak že kdybych
leží v Anglii v iiemocniei — uhnal neměl vašeho swcatru byl bych
si kdesi nemoc Tak v vyslovil nucen pro zahřátí běhat do koia
že ho na frontu nedostanou V O abych nezmrzl Kdyby tak byla
snaze dělal velkého národoví- - každá žena v této zemi jako vy
hrál si na inteligenta a chtěl se jen )miií a zhotovila swcatr paK-v-

blýskat v časopisech Když 'al' jínové nemuseli hy trpět i zimou
má dokázat čin a bojovat pro vlast Nemohu se vám v toml-- dopise
n svobodu tak se_zbabél schová ani dosti poděkovat za swcatr jejn
Druhý jest ženatý" niož — odně- - jste vy zhcíoiht a já nyní 'jej no-ku-

z Wiscousimi ten také šelmím Toto místo od Omaby příliš

eh!c mně laskavě vědět aneb
hned pošlete na 'mojí adresu Od la mi síň izbi a spací oddělení o- -

našich zajatců v Itálii dostávám

dopisy a lístky téměř každého K- -

ivčejně zaujímají celý dům Kaž-l- á

ves má svého hospodáře ktciv-l- o

jmenují "Vafjaška" nebo téz
ítji(íjKdo by ni přál dobrá bka a ♦

laciná jídla ať pfijio do no? n- - ♦
praveného reítauranta k

dne žádají mé o více čtení' Ně
r 1 1 i ikteří též si přejí byeh jim pomohl in- aiacua - jeiii noo TT VTtTWDMTT A

najili jejich příbuzné zde v Ainiv rob 14 a WUUam ni ♦
Toktéi může pp eirinefim po- - ♦
loaiiti žiatými pokoji

gru na německé hranice tam bu-

de sekanice!" — Tímto prozatím
končím a znamenáni se —

Anton Remeš

"D" Co lOflth Engineer
'Camp Cody

Deiiiing New Mexico
t

í dněkud z Kra ncie 1 ' trošince
tdIT ' 11 i i

rice V některých 'případech se
mi již podařilo najiti jim příbuz-
né V minulém týdnu jsem zase

bojovat pro vlast když aít jsme! vzdálené a kdyby to bylo blížeji
přijeli do Anglie tak stále před tedy bych vás navštívil n ukázal

dostaMístck od jednoho 'zajatcestíral že je nemocen že má reg- vám jak mi sv ealr dobře přiléhá

vi jazykem Slovanským — zpívají
velice rádi: z jejich písně dýše

zvláštní živost a milá pros-

tost nehledaná bystrost rozumu
zračí se v jejich písních jmenovi-i- é

v oněch 'v nichž opěvují zami-

lovaný mladý věk a nešťastnou lá

sku — Plístě pokračování V é

M J Podhořák

který hleflá svého strýce v Chiea

gu jehož adresu ztratil Curii Jí:'ii — léna rcuaKť" rreunei
přijměte ode mne vřelý srdečný váim posílám' i se dvěma jíílv- -

pozdrav a pak dík za to že uáru dopisy k uveřejnění 'líád vy

posíláte va!e noviiiv Právě dnes ikonám pro mise zajatce co jest v

KW DB BRSTISLAV Dl
WSTBD2R český zubci lékař
pokoj č 715 v budově City Na-

tional Banky 16 a ITarriey ul —
Tel Douglas 4284 Bes 1918 Ro
14 Str Tel Douglas 4C03 Úřa-

duje od 9 hod dop do 5 hodin
odp Večer pak dle ujednání —

Adverlisement 26-- li

mi aé byl jako ten prvý neruo- - neboť jsem dosti statné postavy:
cen Toho z vojny propustili a Nyní ještě vám něco sdělím o své

zpět lo 'Kanady poslali Jnn!'-est- ZVt 'Crook 'Vyj li Jsme
strach je veliká věc jak se ale do jedné středy v 0 hodin ráno a

nyní ten jistý dělá papí-jval- to až do 11 hodin v pátek
hrdinu — zbabělce A je- - poledne nežli jsme se na 'nynější

řič je pár takových mezi iiámijiiaře stanovišť" dostali — tedy 00
-- -- Děla opět začínají basovat lir- - hodin csla nám po dráze trvala
yy bude tanec — Na zdar česko-jTof- o jes nové tábořiště % jehož
slovenské samostatnosti! Vše pro úpravou bylo před čtyřmi týdny
vlast ! —- Váš započato a úlpné dohotovení vy- -

lí Xo žádalo si do 20 pros a lze zde u- -

mých si!áchncb i oni konají pro
mě Prostřednictvím našich za-

jatců jsem se 'totiž dověděl že

Tiiúj bratr Karel jest v ruském za-

jetí avšak nemám jeho adresu
hratr Frantík dosud válčí na ital- -

jsem obdržel od vás jedny kteréž-

to měly čili přinášely můj dopis
který jsem zaslal mému příteli lá-d- i

Tesařovi a děkuji za uveřejnění
Již jsem vám psal několikráte bo-hilž-

vy pííefe že jste ode mne

Velká škola života

Vyuikiijíeí jeden spisovatel na-psf- d

že život jest lkou školou :

fakta jsou učiteli a zkušenosti jsou
pouěkami Trápi li vás žaludeění

ehoroby pát n-j- t po zjištěný--

fikfeeh íi po zkušnoitceh bvva- -

d!u íi mohu zase dále prueovat"
N ezméte ú loto miuéi-n- í -

SnJ(i :i

lvelt soutrpitlíi Pan Jan Josí-- Í oéjtii lék ten štáb po ruce Omi
fík z Lejjfh loHa ujisfd nám
diie VI proMiice ]!!17: "Kdo trpí

Y "yioai uijvw vo inu la iscm
J i (stall lícbieek

piideien k nemocuiciiimii odbom
b- - ' {'dň' Jat- - a budují zde též velkou Vojenskou

{'{:"TTU
KrÍ""'í'' in"""™i rf I""'-- ' "'""i

i) nemocných uchýlit a jiroto
Camp Cody 20 prosíme 1 1T — ] myslím že se zde poněkud déle

rtěná redakce! Děkuji vám za jzdržíme ačkoliv já jsem připra-xii- i

časopis který jsem dostal vv v každý Čas na cestu K voj- -

žáduý dopis neobdrželi čí vinou jské frontě Bratří Josef a Toník
se tak dělo ' Co se týče naší vojan-'jso- u V úclě: n s

činy zde ve Franci tu mohu říc(j pozdravem na "všechny Čtenáře
že jsme všichni dosti spokojeni znamenám se — Vác Avare

ovsem až na to že zde dosti pršíj Pozh — 'Adroa na p Vojtu iJc- -

a déšť vždy přináší zimu avšak'nešc jest : West 21 hfr'Chi- -

my jsme mi to šielmi dosti dobře'cago III

zaopatřeni takže ináni není-lak- ' &

zle a pří i„ui jsme doMÍ vevdí A-- ! CANON ÍTV ÓU) 2J pry
m'í len dopis co psal piu V silice p17 — llneYdích a Ho- -

dolph nám tíem jaksi přišel kralíeh éVyúato z Jiho-Slovensk-

iť'110 V Iékíriiáeh — TriiK-rii-

líiiimmjt jest i'kci:j též hli-vo-

ro reiiiiiulirims neuralgii
polámíiniiiy otekiiny atd

('na !" a ( v lékáriiáeb poštou
l~v Joseplt Tliucr Compi-ii- y

velkovýrobci l') i

ialodeéiimn nebo Mfeviiími neuio-'ern- i

neeliť kíiždv užívá Trim rovo

Léčivé Jlořké hui Já jsem nt'1

Iiob sti v žaludku po kud'm jídb
ile po jedné láhvi Triiiei ova o

'Hořkého Vína j- - m úplné
diá'' mým „námi iiifou !if L j'- -

oloto dne li i (losin ce BII7 in A ] v„twX i„'ii :r l

IVosím vás za uveřejnění těchto května a po celé léto jsem byl u' AřllIílIKÍ ilV- - ( h(ii(( (lljjilOH
j '!: t J l'o- -r — Adv !'i iu ':tpVlJjí( jia U „a' Uii- - l'f H U:l' O l! jí{! I H) 'pí U


